АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2023 мЗ787—па

О поручении акционерному
обществу <(Российский аукционный
дом» организации от имени
администрации города Южно
Сахалинска продажи
приватизируемого муниципального
имущества городского округа
«Город Южно-Сахалинск» и (или)
осуществления функций продавца
такого имущества

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 }Ъ 131 -Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 Х 178-Ф3 «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Постановлением
Правительства РФ от 27.08.2012 3Ч2 860 <Об организации и проведении
продажи государственного или муниципального имущества в электронной
форме», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, решением
городской думы Города Южно-Сахалинска от 30.07.2014 К9 1103/66-14-4 Ю
порядке приватизации муниципатiьного имущества городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, постановлениями администрации города Южно
Сахалинска от 30.06.2020 М 1891-па «Об утверждении Порядка отбора
юридических лиц для организации от имени администрации города Южно
Сахалинска продажи приватизируемого муниципального имущества городского
округа «Город Южно-Сахалинск» и (или) осуществления функций продавца
такого имушества», от 12.10.2023 Ю 3065-па «О проведении отбора
юридических лиц для организации от имени администрации города Южно
Сахалинска продажи приватизируемого муниципального имущества городского
округа «Город Южно-Сахалинск» и (или) осуществления функций продавца
такого имущества», на основании протокола вскрытия конвертов и признания
претендентов участниками отбора от 17.11.2023 Ю 1/2023, администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Поручить акционерному обществу «Российский аукционный дом»

9

организацию от имени администрации города Южно-Сахалинска продажи

приватизируемого муниципального имущества городского округа «Город

Южно-Сахалинсю> и (или) осуществление функций продавца такого имущества

в целях реализации объектов муниципального имущества, включенных в

Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества

городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на соответствующий период.

2. Заключить с акционерным обществом «Российский аукционный домх

агентский договор, заючючаемый по результатам отбора, сроком на 3 года.

3. Установить в агентском договоре, указанном в п. 2 настоящего

постановления, размер вознаграждения от цены продажи муниципального

имущества за осуществление действий по организации от имени

администрации города Южно-Сахалинска продажи приватизируемого

муниципального имущества и (или) осуществления функций продавца такого

имущества - 4 %.
Сумма вознаграждения не входит в цену продажи приватизируемого

муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинсю> и

подлежит выплате за счет средств покупателя муниципального имущества

городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, уплачиваемых сверх цены

продажи приватизируемого муниципального имущества.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете <Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
5. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на директора департамента по управлению муниципальным

имуществом аппарата администрации города Южно-Сахалинска

(Меренков А.А.).

Мэр города С.А.Надсадин

/